LIGURIA

AGENZIA REGIONALE SANITARIA {:EN"F”RAI-E REG}ONALE ] ACQUISTO

Dirigente Responsabile: Dott. Riccardo ZANELLA tel. 010/548 8536
. e-mail: Riccardo.zanella@regione diguria. it

Funzionario referente: Alessandra CURLETTO tel. 010/8498537
e-mall: Aessandra.curletio@regione.liguria.|jt

Genova, 22/09/2018
Prot. N. 10339

Oggetto: procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. n. 50/2016, per I'affidamento della fornifura
inclusive service di sistemi per aferesi produttiva per le aziende sanitarie della Regione
Liguria per un periodo di anni 5 (con opzione di rinnovo per ulteriori 2 anni) - Lotti n. 4_
Numero gara 6495822,

Risposte ai quesiti pervenuti.

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati a questa Centrale in ordine alla gara in oggetto, si rappresenta quanto
segue:

DOMANDA.: In riferimento alla procedura in oggetto & possibile fornire materiale in sconto merce?

RISPOSTA:
No. fe ditfe offerenti devono attenersi alle modalita indicate nel modello F2 di presentazione delf'offerta economica.

DOMANDA: Per quanto attiene la soluzione di conservazione delle piastrine richiesta in offerta economica in
confezione da 500 ml, si richiede se sia possibile fornire la soluzione in confezione da 300 ml, piQl idonea sia per
ta risospensione delle piastrine raccolte da aferesi multicomponent sia per la produzione delle piastrine da pool
di Buffy coat. Riteniamo infatti che il volume da 500 ml sia eccessivo per una adeguata risospensione del
concentrato piastrinico alla concentrazione ottimale per la conservazione delle stesse a 5 giorni

RISPOSTA: Si accoglie la proposta efiminando nel modello F2 ogni riferimento di misura in mi sia dalla soluzione dj
conservazione defle pfasirine sia dafla soluzione anticoagulante. RESTA INTESO CHE LE DITTE DOVRANNO
OFFRIRE, LE SOLUZION! INDICATE IN CIASCUN LOTTO NEI VOLUMI SUFFICIENTI A PORTARE A TERMINE LE
PROCEDURE DI RACCOLTA, NEI QUANTITATIVI SETTENNALI INDICAT!, SECONDO LE INDICAZION! PREVISTE
DAL PRODUTTORE DEL KIT

QUESITON. 3

DOMANDA.: A pag. 7 del disciplinare nella parte "busta n. 3 - Documentazione tecnica" si chiede al punto "n"
Progetto operativo di massima di cui al paragrafo 5.1 del capitolato speciale (max due pagine formato A4);
poiché tale paragrafo non é presente sul capitolato speciale, si chiede di specificare se trattasi di refuso e
quindi non applicabile alla gara in questione

RISPOSTA:
Specifichiamo che si fratta di refuso e verra pubblicato if discipfinare rettificato con cancellazione di tale puntc "n".

QUESITON. 4

DOMANDA: A pagina 10 del Disciplinare di Gara, viene indicato che “verranno attribuiti punti 40 alla ditta
partecipante che riceve il miglior punteggio tecnico”, mentre nella formula matematica ed in tutti gli altri
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documenti viene indicato che il punteggio massimo attribuibile & 70. Si chiede dunque di precisare quale sia il
punteggio che verra attribuito aila parte tecnica.

RISPOSTA: Per il sclo lofto 1, unico lotto aggiudicato secondo il criterio ex art. 85 del D.igs n. 50/2016 comma 2, verranno
attribuiti 70 punti alla qualita e 30 punti al prezzo pertanto, confermando ['esattezza della formula matematica riportata
verra corretto l'erroneo dato "40" a pagina 10 nei disciplinare aggiornato.

QUESITO N,

DOMANDA: A pagina 2 del Disciplinare di Gara ( art. 2 Durata, decorrenza) , viene indicato che il contratto di
fornitura avra la durata di 48 mesi decorrenti, con opzione di rinnovo per ulteriori dodici mesi”. In tutti gli altri
documenti di gara, invece il periodo indicato & : 5 anni + 2 anni. Si chiede dunque di precisare quale sia la durata
della fornitura.

RISPQSTA: Cingue anni con opzione di rinnovo di ufterion due.

DOMANDA: A pagina 7 del disciplinare di gara  punto "o" della documentazione tecnica da presentare) viene
richiesto di fornire in formato editabile i documenti di cui al punti f), i) j) I) . Si chiede di confermare che dovra
essere fornito in formato editabile solamente la seguente documentazione;

+ Allegato F4 "scheda informativa™

« Allegato E1 "Dichiarazione di aggiornamento tecnologico"

« Offerta economica PRIVA DEI PREZZI resa su Vs Allegato F2

RISPOSTA. Si rettifica quanto precedentemente indicato precisando che gli unici file richiesti in formato editabile sono;
copia dell'offerta economica da allegare nella busta n. 2 come indicato a pag. 6 del disciplinare di gara e copia del modelic
F4, come indicato a pag. 7 del disciplinare.

Per quanto riguarda la documentazione tecnica, nel disciplinare correlto e cancellata ja frase. "Dovranno altresi essere
allegati in formato editabile i documenti di cui ai punti f); i); J); K); I)".

QUESITO N, 7

DOMANDA: A pag. 7 del Disciplinare di gara viene indicato " Gli atti di cui sopra dovranno essere sottoscritti dalla
Ditta concorrente con timbro, data e firma del titolare o legale rappresentante ovvero da altro amministratore o
procuratore che ne abbia facolta e rilasciate con le forme di cui al D.P.R. n. 445/2000, corredate da copia del
documento di identita del dichiarante™. Si chiede di confermare che solamente le dichiarazioni, e non tutta
la documentazione tecnica, dovranno essere rese in conformita al D.P.R. n. 4452000, corredate da

copia del documento di identita del dichiarante

RISPOSTA. Si accoglie tale richiesta pertanto vanno rese in conformita al D.P.R. n. 445/2000, corredate da copia del
documento di identita dei dichiarante, tutte le dichiarazioni espressamente richieste

Tutta la documentazione relativa alla presente gara & disponibile e aggiomata sul site www.acquistiliguria.it si coglie
l'occasione per informare le ditte partecipanti alla gara in oggetto che & stato modificato anche il modello del "Dgcumento
di Gara Unico Europeo . pertanto si segnala la necessitd di sostituire il modeflo rilasciato all'atto dell'indizione con quello

attuale.,

Restando a disposizione per ogni ulteriore chiarimento, si inviano distinti saluti.

ARS Liguria — Area Centrale Regionale di Acquiste
Sede operativa: Corso Scassi, 2 16149 Genova

Tel +39 010 8492336 - Fax +39 010 8402417 — Sito web www.acguistiliguria.it




